
2024

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

Centrum Zdislava
Nové Město na Moravě



„Žij a nechej žít. To je první krok k pokoji a k radosti.“
 — Papež František

Výroční zpráva, kterou právě držíte v rukou, Vám přibližuje každodenní
život v denním stacionáři Centrum Zdislava. 

Naší snahou je vytvářet prostředí, kde se lidé s mentálním postižením cítí
bezpečně, přijímaně a kde mohou smysluplně trávit čas. Podívejte se         
na momentky, které vypovídají o tom, jak se klienti cítí, jak prožívají pro ně
nezapomenutelné okamžiky při každodenní práci, oslavách, tanečních,
výletech. Ne všechny okamžiky lze popsat, některé se musí prožít…

Každý den při své práci hledáme cesty, jak skloubit individuální potřeby
našich klientů s mantinely, které nám nastavuje zákon - cílovou skupinu,
druh postižení, kapacitu služby - a snažíme se abychom v různosti prožívání
života vytvářeli podmínky pro kvalitní soužití všech přítomných.

Poděkování patří našim zaměstnancům. Jejich každodenní práce je
náročná, často zdánlivě nenápadná, ale pro chod zařízení naprosto klíčová.
Děkuji za jejich laskavou a zodpovědnou péči o klienty, děkuji za jejich
vytrvalou snahu hledat cesty, jak umožnit lidem se zdravotním postižením
rozvíjet své dovednosti, poznávat svět kolem nás a žít naplněný život.

Děkuji také rodinám našich klientů za důvěru a spolupráci. Jejich podpora
je nepostradatelná a tvoří důležitou součást péče, kterou společně
poskytujeme.

A v neposlední řadě děkuji za finanční podporu Ministerstvu práce            
a sociálních věcí, Kraji Vysočina, našemu zřizovateli, obcím, odkud k nám
klienti dojíždějí, i všem dárcům a podporovatelům. Bez Vás bychom nebyli
schopni provoz zajistit. 

Děkuji všem, kteří Centru Zdislava pomáhají.

Ing. Mgr. Hana Janů
ředitelka organizace



POSLÁNÍ, CÍLE A
CÍLOVÁ SKUPINA

Cílovou skupinou Centra Zdislava jsou lidé s mentálním,

tělesným, zrakovým a kombinovaným postižením ve věku       

6 - 55 let žijící na území Nového Města na Moravě               

nebo ve správním obvodu ORP Nové Město na Moravě. 

Posláním denního stacionáře je umožnit klientům              

v nepříznivé životní situaci prožít čas aktivním a smysluplným

způsobem dle jejich individuálních potřeb a očekávání.



Cílem služby je klient, který:

se seberealizuje v nabízených činnostech

je aktivizačními činnostmi podporován v rozvoji               

a zachování svých stávajících schopností a dovednosti

je podporován ve zvyšování či udržování co největší

míry soběstačnosti v péči o vlastní osobu (oblékání,

stravování, pitný režim, hygiena, používání WC,

používání speciálních pomůcek, pohyb na vozíku, péče

o své záležitosti apod.)

se integruje do běžného společenského prostředí           

s ohledem na své schopnosti, dovednosti a individuální

potřeby

Provozní doba:

pondělí - pátek

6:45 - 15:30

Okamžitá kapacita služby:

Stanovuje maximální počet klientů, kteří mohou využít službu

v jednom okamžiku:

6:45 - 7:00    5 klientů

7:00 - 13:30    20 klientů

13:30 - 14:30    10 klientů

14:30 - 15:30    5 klientů



ZÁKLADNÍ
pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní
osobu
pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek
pro osobní hygienu
poskytnutí stravy
výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
zprostředkování kontaktu se společenským
prostředím
sociálně terapeutické činnosti
pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů,          
a při obstarávání osobních záležitostí

POSKYTOVANÉ ČINNOSTI

FAKULTATIVNÍ
dohled nad podáním léků
doprovod k lékaři, na úřady a k dalším soukromým       
a veřejným subjektům
doprovod v autě v rámci svozu do a z denního
stacionáře
dovoz autem k veřejným a soukromým subjektům
mimo NMNM
dovoz autem k veřejným a soukromým subjektům        
v NMNM
hromadné využití auta při společných akcích do 20 km
hromadné využití auta při společných akcích nad 20
km
hygiena v mimořádných situacích
masáž a koupel v relaxační vaně
svoz 9místným autem do a z denního stacionáře mimo
NMNM (tzv. velký svoz)
svoz 5místným autem do a z denního stacionáře mimo
NMNM
svoz autem do a z denního stacionáře mimo NMNM
svoz autem do a z denního stacionáře v NMNM



V uplynulém roce jsme obohatili vybavení pro klienty o vodní postel            
s akustickými efekty, která se stala ústředním prvkem nově vzniklého
snoezelenového koutku. Ten slouží jako bezpečné a klidné místo              
pro relaxaci nebo naopak stimulaci smyslů podle individuálních potřeb
klientů. Využíváme v něm světelné efekty, hudbu, vůně i hmatové podněty
– například povrchy z různých materiálů nebo zátěžové deky. 
Ve snoezelenu mohou klienti čas strávit právě na nově pořízeném vodním
lůžku, v pohodlných relaxačních pytlích nebo na měkkém koberci             
při aktivnějších činnostech. 
Vodní postel jsme mohli pořídit především díky dárcům, kteří přispěli       
do naší veřejné sbírky, jejíž výtěžek činil 241.265,-. 

CO SE NÁM V UPLYNULÉM
ROCE PODAŘILO

Pořízení vodní postele
a vybudování snoezelenového
koutku



Podpůrné setkání pro
pečující
Ve spolupráci s organizací Portimo o.p.s. jsme uspořádali
Porpůrné setkání pro pečující, určené rodinám našich klientů.
Cílem setkání bylo vytvořit bezpečný prostor pro sdílení
zkušeností a otevřenou diskusi o každodenních starostech.
Setkání vedla Mgr. Iva Macková ze spolku Tremedias Třebíč         
a účastníci měli možnost nejen mluvit o výzvách, které péče      
o jejich blízké přináší, ale také čerpat inspiraci ze zkušeností
ostatních. 

Společenské akce pro klienty
a jejich blízké
V průběhu roku jsme připravili také dvě neformální akce         
pro naše klienty a jejich blízké. Jednou z nich byla Kavárna               
v prostorách stacionáře, kde si všichni zúčastnění mohli užít
příjemnou atmosféru, sdílet společné zážitky a naši klienti mohli
pohostit své blízké kávou a výbornými zákusky. 
Další akcí byla již tradiční Zdišipárty - párty ve velkém stylu          
v Kulturním domě v Nové Vsi, kde se všichni mohli pobavit,
tančit, zapojit se do soutěží a užít si společně strávený čas. 



V loňském roce jsme provedli několik změn a vylepšení,      
které mají za cíl zvýšit kvalitu poskytované péče.
V první polovině roku jsme úspěšně přešli na nový informační
systém, který výrazně zefektivnil naši práci i vzájemnou
komunikaci v týmu.
Léto bylo ve Zdislavě ve znamení rekonstrukce prostor výdejny
stravy, kde byla vyměněna podlahová krytina a pořízen nový
nábytek, který nyní lépe vyhovuje provozním požadavkům. 
Do nově zřízeného snoezelen koutku jsme pořídili také nový
zvedák, který slouží k pohodlnějšímu a bezpečnějšímu přesunu
klientů na vodní lůžko. 

Modernizace technologií,
prostor a vybavení

Canisterapie
V uplynulém roce jsme do nabídky činností pro klienty zařadili
pravidelnou canisterapii ve spolupráci s p. Sylwesterem
Jurczakem a jeho canisterapeutickým psem Máňou.              
Tato forma terapie se u klientů setkala s velmi pozitivním
ohlasem – pomáhá nejen k posílení emocionální pohody,       
ale také podporuje jemnou motoriku, komunikaci a motivuje          
k pohybu. 



STŘÍPKY NAŠICH ZÁŽITKŮ
Z MINULÉHO ROKU













Psychohygiena jako prevence syndromu vyhoření 
Standardy kvality Centra Zdislava
Využití multisenzorického prostředí u klientů s mentálním                
a kombinovaným postižením - příklady dobré praxe 
Základy krizové intervence
Základy krizové intervence 2
Rozvoj týmové spolupráce
Jak na sociální sítě ve veřejné správě
Workshop - péče o duševní zdraví lidí s mentálním
znevýhodněním a model psychoterapie Napříč přístupy
Aktivizující péče o klienty různých cílových skupin - lidé        
s mentálním postižením

Dále naši pracovníci absolvovali v rámci dalšího rozvoje  stáže    
v několika denních stacionářích a pravidelné individuální                
i skupinové supervize.

PROFESNÍ ROZVOJ
ZAMĚSTNANCŮ

Naši zaměstnanci se v roce 2025 vzdělávali
v následujících oblastech:



Dotace od zřizovatele             1 551 242,00 Kč 

Nepeněžní plnění od zřizovatle                  17 345,64 Kč 

Dotace MPSV             5 301 000,00 Kč 

Dotace Kraj Vysočina                400 000,00 Kč 

Dotace Kraje na
svoz                         

               210 000,00 Kč 

Dotace malé
obce                               

               494 708,00 Kč 

Transfery                198 995,96 Kč 

Zapojení rezervního fondu -dary                  45 679,00 Kč 

Tržby denní stacionář             1 440 440,00 Kč 

Darovaný materiál a DDHM                  24 900,00 Kč 

Tržba z prodeje výrobků                  99 980,00 Kč 

Ostatní výnosy                              -             

CELKEM             9 784 290,60 Kč 

FINANCOVÁNÍ
Výnosy



Spotřeba materiálu                                            240 408,43 Kč 

Spotřeba
energií                                                          227 238,89 Kč 

Údržba a
opravy                                                              141 919,66 Kč 

Cestovné                               3 480,00 Kč 

Náklady na reprezentaci                               8 501,47 Kč 

Ostatní
služby                                                                 855 688,77 Kč 

Mzdové náklady                       5 584 600,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění                       1 830 426,00 Kč 

Jiné soc. poj. –
Kooperativa                                               22 430,00 Kč 

Zákonné sociální náklady                          316 193,20 Kč 

Jiné daně a
poplatky                                 

                                         
                         -

Pojištění                            39 916,00 Kč 

Odpisy                          363 608,33 Kč 

DDHM                            83 533,90 Kč 

CELKEM                       9 717 944,65 Kč 

Náklady

Hospodářský výsledek: 66 345,95 Kč



Projekt
Svoz klientů do Denního stacionáře

Centrum Zdislava
byl Krajem Vysočina v roce 2024
podpořen částkou 210 000 Kč.



PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ DENNÍHO
STACIONÁŘE

Ředitelka organizace: Ing. Mgr. Hana Janů
Vedoucí služby: Miroslava Horváthová, Dis.

Sociální pracovnice (přepočtený úvazek 2,1):
Mgr. Andrea Mazlová, Mgr. Hana Pohanková, Mgr. Andrea Schrollerová

Pracovníci v sociálních službách (přepočtený úvazek 9,8): 
Petra Brožová, Jitka Janů, Sr. Marie Kubicová, Kateřina Mičková, Soňa
Náglová, Jana Novotná, Jaroslav Petr, Ivana Stará, Miroslava Stupková,

Jana Šustrová, Jan Žilka

DĚKUJEME NAŠIM SPONZORŮM
Petr Bloudek, Iva Dostálová Papír – Hračky, MUDr. Jana Gregorová, Radek
Jaroš, Junák – český skaut, Ing. Jan Kohoutek, JUDr. Petr Kolář, manželé
Kotenovi, Krška – stavební firma s.r.o., Věra Laštovičková, Neurologická

ambulance - MUDr. Stanislav Severa s.r.o., Pama, a.s., Racom, s.r.o.,
Ing. Oldřich Svoboda, Ph.D., Michal Šajner, MVDr. Eva Uzlová, Ing. Zbyněk

Vokoun.

Městys Bobrová, obec Dlouhé, obec Křídla, obec Lhotka, 
obec Nížkov, obec Nová Ves u Nového Města na Moravě, městys

Nové Veselí,  obec Radešínská Svratka, obec Rozsochy, obec Věcov,
obec Zubří.

Děkujeme za podporu také zřizovateli Novému Městu na Moravě
 a Kraji Vysočina.



„ Spes non confundit“, „Naděje neklame“ (Řím 5,5)

Papež František vyhlásil pro jubilejní rok 2025 tzv. „milostivé léto“.
Je to rok milosrdenství, rok naděje. Naději má v sobě každý člověk.
Všichni očekáváme dobro a toužíme po dobru. A to i tehdy, když je
nám těžko a nevíme, co přinese druhý den. Potřebujeme naději,
abychom mohli ráno vstát z postele a vykročit do nového dne.
Pojďme se té naděje chytit. Ať nám pomůže náš život nepromarnit.
Ať nám pomůže překonat trápení, zvládnout zdravotní komplikace,
odpustit křivdy či ponížení. Ať smyje to, když nám druzí ublíží či nás
pomluví. Ať se díky ní můžeme vrhnout do tohoto roku a prožít ho
naplno. A myslím, že se máme na co těšit. Čekají nás krásné
společné chvíle plné vděčnosti - byť prožité při malých výletech   
po okolí či edukačních programech – nebo při kulturních akcích     
jako je tradiční Zdišipárty.
Držím nám všem palce a přeji nám, ať nás NADĚJE nese celým
rokem, který je před námi. 

Miroslava Horváthová, DiS.
vedoucí služby

VÝHLED DO ROKU 2025



Úprava fotografie kolektivu pracovníků proběhla prostřednictvím platformy ChatGPT (OpenAI) s
využitím integrovaného nástroje pro generování obrazů DALL·E.





CENTRUM ZDISLAVA

Kontakty

566 598 180

zdislava@nmnm.cz

www.zdislava.nmnm.cz

Radnická 350, Nové Město na
Moravě
facebook.com/centrum.zdislava


